i];

]

МИНИСТЕРУЛ
дЕзволтэр}rfi ЕкономиrIЕ

ЛJIРЕIIУЫШЦЙ
МОJЦОВЕНЕIЛТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОJЦЛВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

прIlдIЕстрlовскоfi моJцлвскоЙ рЕсIwнIики

при кА з

4ч.,l2 2022 N, 4Jg5
г. Тирасполь

редакции:
(35. стоIшt{ость работ в ценах 1984 юда по сборнику цеЕ на проведение техническою

обследоваrия зданий и сооружений R стоимости разработоt черt€жей Еа усилеЕие
i<онструкций индексируется в текуцие цены с коэффициеmом l0,98.

о внесении измененпя в Приказ МIшст€рства промыцшенцостп
Приднестрвской Мо.тцавской РеспубJшки от 15 февраля 2010 года М85

(Об )"гверждении (Сборника цен на прведение технпческоFо бследования зданий и
сооруженrй и стоимоспr разрабоп(и черrcrкей на усЕленпе ковстущийD

В соответствии с посгановлениеI\д ПравптеJIьства ПридIейровской Молдавской

РеспубликП от 28 декабрЯ 2017 юдs.}l! 376 (об угверждеuий Полохtения, стуктуры и

предЬльной шгатной Iшсленвости Мшшстерс,гва экономgrrескок) развития Придестрвской
I\tIоlцавской Республики> (сдз 18-1) с изменениями и допоJIнеяиями, внесенными

постановлеЕиямr, ilравrrrельства Придrестовской МоJцавской Ресгrублики от 28 декабря

2017 юдвNs 377 (сДз 18-1), от 7 июЕя 2018 гOдд N9 l87 (сдз 18-23), от 14 июня 20l8 юда N
201 (сдз 18-25), от 0б авryста 2018 юда N9269 (сдз 18_32), m l0 декабря 2018 года Jф 434

(сдj l8_50), от 2 апреля 2019 голаNs 282 (сдз 19_16), от 26 аrrреля 2019 юда}ф l45 (сдз 19-

i6), от з t м;2019 года N9 l86 (СА3 19-21), от 22 ноября 2019 Nч 405 (САЗ l9-46), от 26 декабря

2019 года }ts 457 (сдз 19-50), m 2б декабря 2019 Ns 459 (сдз 20-1), от 25 феврапя 2020 года

хъ 40 (сдз 20-9), от б июля 2020 года Ns 23l (сдз 20-2s), от l0 ноября 2020 mlа
|{э

395 (сдз
20-46), от 20 я ьаря 202l год8 N9 9 (СДЗ 21-3), от 30 июrя 2021 года J\fg 255 (СДЗ 21-30), от 30

декбря 202l года м 424 (сдз 21-52), от 24 янмря 2022 года Ns 19 (СДЗ 22-3), от 14 апрля
2022iодаNо lзз (сдз 22- l4), от lб авryста от 1б авгусга 2022 юда NчЗ00 (сдз 22- з2\,

постановлением Правительства Придlестрвской Мо.тцавской Респубrпrки от 25 шоня 2020

года Ns 75 <Об опрделеlrии стоимости про€кпIо-шrыскатеБсlотх рбот в текущих ценд(>
(сАз 20-13),

приказываю:

' 1. ВнестИ в ПрикаЗ Министер-тва прмыцшеЕности Прrrдrесгровской Молдавской

Респфлики от 15 февраля 2010 года }ts85 (об угвер)Nценпи <Сборника цен на црведеЕие
техническогО обследоваrrиЯ здаrrий И сооружениЙ и стоимости Разработки чертежей на

усЕление констукц!rй) с изменением, внесенным Приказом ГосударственноЙ службы

9Еерг€пrки и жиJIищЕо-комDryнаJБнопо хоздfiства Придlесгровской Моlцавской Ресrryблпки

m 24 шолЯ 2012 года Ns 165, Приказами rдшrrст€рсгва экоЕомического развIfтия
Пр"дr""rроr"*ой Молдавской Республики от 09 декабря 2020 года J{b982, от 27 tlюllя 202l
iэда Ns604, от 03 мара 2022 года Ns192 следующее изменение:- пункг 35 кСборника цен на проведеЕие теюлrческого обследованIrя здд{ий и сооружений

и стоимости разработки черrежей на усиление конструlсчий> изложить в следлоцей

z

При опрлелении стоимости ук:цrашьD( работ в текуцЕх цен ( организации могут

применять поправочные коэффициенты ншке уровIIя, установленного настолцим
Сборнlл<ом.>

2. СштатЬ утративIIIиМ сиJry ПрикаЗ Мипистерства экоЕомиtlеского рiLзвития

ПрядrестровскоЙ МоJцавской Ресrryблики от 03 марIа 2022 rода Ml92 (о вuесении

изменения в Приказ Министерства промыцшенности ПридrестровскоЙ МолдавскоЙ
Республиlс,r от 15 февра;rя 2010 юда Ns85 коб утверждепии (СборЕика цен на проведение

Еехвическою обследовдшя зданий и сооружений Е стоимости разрабогки чертежей на

усиление консцукцийD.
. 3. ГосуларствеIrЕомУ унитарному пр€дпршrтrпо (Инспrтуг технического регулировдrия
и метрологии) в течение трех дЕей со дш подшсашrя настоящего Приказа, обеспе,лlть его

Регисцацию и внести соФветствующ/ю информа"щ{ю в ГосударственЕую информациоЕную

базу норматиВной докумеЕтацпи в областИ стритеJьства. В пягидrевцьй срок со дfi
iIодписаниЯ настоящеFО Приказа опубликовать дIя сведения заинтер€сованньD( JIиц

Яастолций Приказ в газgге (ПриднесцовьеD.
4. Настолщrй Приказ опФJпп(овать ца официаJьЕом сай,tе Мпrисгерства

gкопоми.Iеского развипля Придrестовской МоJцавской Ресrryблики.
5. KoHTporb за испоJIнениеМ настоящего Приказа возложить на заN,!еститеJIя министра -

hачальника ,щепартаI\.lента сцоитеJIьства', архитектуры и дорожноrc хозяйства Министерства

Ькономического рiIrвrrгия Приднесцовской Мо.тцавской Респубrшкп.
] 6. НастояIцдй Приказ вступает в сиJry с l января 2023 года.

Ьаместитеrь ПредседатеJIя Правительстм
Придrестровсiой Молдавской Республики -
Министр экономическою развитиJI
Придrестровской Молддвской Рестryб.гпrки С.А. оболоник

I

3

Расчет рассы;tки:1. ГУП кИпститут техническою реryлировtlния и метрологип)
2. ОАО <Прекпlый лнстцтут (ПрIцшеgгровск{йD